
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   21/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  440/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάκλησης διακήρυξης του έργου «Συντήρηση-Επισκευή Kτιρίων 
Δ.Τ.Ε. – Π.Ε. Έβρου» προϋπολογισμού 300.000,00 με Φ.Π.Α. 
 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3288/7-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος, η  οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 440 : Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το από 5/6/2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Με την υπ’ 
αριθμ. 234/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. χρηματοδοτήθηκε το έργο 
"ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ Δ.Τ.Ε. - Π.Ε. ΕΒΡΟΥ" από πιστώσεις της ΚΑΠ 2012 πρόβλεψη 20% 
(ΚΕ: 110000011), το οποίο ήταν ενταγμένο στο ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2012 (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΚΕΛΟΣ 20%). Με την υπ’ αριθμ. 843/2012 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. εγκρίθηκαν οι Όροι και τα Τεύχη 
Δημοπράτησης του έργου του θέματος. Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 4-12-2012 και κατέστη άγονος 
διότι δεν προσήλθε κανένας εργολήπτης ή εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος εργοληπτών. Με την υπ’ 
αριθμ. 1062/2012 απόφασή της, η Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ενέκρινε το Πρακτικό 
της από 4-12-2012 διενεργηθείσας δημοπρασίας και όρισε την επανάληψη του διαγωνισμού σε νέα 
ημερομηνία και συγκεκριμένα εντός είκοσι ημερών από την κοινοποίηση της Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου για την έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος 2013. Με το υπ΄αριθμ. Η-
1791/12-3—2013 αίτημά μας ζητήσαμε την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, προκειμένου να 
προχωρήσουμε στην επαναδημοπράτηση του έργου. Με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.1175/19-3-2013 έγγραφο του 
Τμ. Πρ/σμού και Λογ. Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., επιστράφηκε το αίτημά μας διότι στο Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας, όπως 
αυτό εγκρίθηκε από το Περιφερειακό Συμβούλιο, δεν περιλαμβάνεται το εν λόγω έργο και θα 
συμπεριληφθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα σε νέα τροποποίηση. Το εν λόγω έργο προτίθεται πλέον να 
χρηματοδοτηθεί από τα Έσοδα των Τελών Μεταβίβασης Οχημάτων της Π.Ε, Έβρου, σύμφωνα με την υπό 
έκδοση τροποποίηση 3 του Τεχνικού Προγράμματος της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., συνεπώς αλλάζει και η πηγή 
χρηματοδότησής του. Με την υπ’ αριθμ. Δ11/γ/ο/9/7/7-2-2013 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΑΝ.ΑΝ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. εγκρίθηκε η αναπροσαρμογή και συμπλήρωση των Ενιαίων Τιμολογίων Έργων, 
Οδοποιίας Οικοδομικών, Ηλεκτρομηχανολογικών και λοιπών κατηγοριών, με έναρξη ισχύς της απόφασης 
από 7-3-2013, και απαιτείται αναπροσαρμογή της μελέτης. Με βάση τα προαναφερόμενα, λόγω του 
γεγονότος ότι τροποποιούνται οι αρχικοί όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού και επειδή σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 27 του Ν.3669/2008 “η προ»ισταμένη αρχή μπορεί με αιτιολογημένη απόφασή της να 
ανακαλέσει τη διακήρυξη του διαγωνισμού, σε οποιαδήποτε στάδιο της διαδικασίας αν δεν έχει πλέον 
ενδιαφέρον στην εκτέλεση του έργου, ή προκειμένου να δημοπρατήσει πάλι το έργο με τροποποίηση των 
αρχικών όρων”. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Προκειμένου να δημοπρατήσουμε ξανά το έργο με νέους όρους: 

1. την ανάκληση της διακήρυξης του διαγωνισμού του έργου "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ Δ.Τ.Ε. - Π.Ε. ΕΒΡΟΥ", η οποία έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 843/2012 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-3ΗΖ



2. την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 1062/2012 απόφασή της, η Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. περί επανάληψης του διαγωνισμού του έργου. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Προκειμένου να δημοπρατηθεί το έργο «Συντήρηση-Επισκευή Kτιρίων Δ.Τ.Ε. – Π.Ε. Έβρου» 
προϋπολογισμού 300.000,00 με Φ.Π.Α.με νέους όρους: 

 
1. Την ανάκληση της διακήρυξης του διαγωνισμού του έργου "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ 

Δ.Τ.Ε. - Π.Ε. ΕΒΡΟΥ", η οποία έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 843/2012 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

2. Την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 1062/2012 απόφασή της, η Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. περί επανάληψης του διαγωνισμού του έργου. 

 
Με την παρατήρηση του κ.Ποτόλια ότι το έργο «Συντήρηση-Επισκευή Kτιρίων Δ.Τ.Ε. – Π.Ε. Έβρου» 
προϋπολογισμού 300.000,00 με Φ.Π.Α. θα πληρωνόταν από τους ΚΑΠ και τώρα με τον τρόπο που 
εκτελείται θα πληρωθεί από τους πόρους της Π.Ε. Έβρου. 
 

 
 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  440/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                      

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-3ΗΖ


